^d Cresconiana collectio Romana ecclesia nonnullis synodis constitutis cæteris, etc. Postea inquiens pro inquit. Infra, et quæcumque ligaveris super terram, erunt ligata et in cælo, et quæcumque solveris super terram, erunt soluta et in cælo.

^e Notatur in marg. Vat. 1, *Anacletus in epist. 3, et Gelasius papa in epistola decretali.* Gelasii epistola decretalis est decretum postea proferendum. Epistole Anacleti censentur suppositæ : in ea 3 epistola, quamvis plura ex verbis et sententiis hujus synodi producantur, desunt tamen hæc verba, sicut hæretici garriunt : ac fortasse huic loco ab aliquo assuta sunt. Nonnulli enim sunt ex antiquis Patriarchis, qui Petrum, et Paulum Romæ quidem, et eodem die, sed non eodem anno martyrium subiisse affirmant, ut ostendi in comment. ad Prudentium hymn. 12 Perist. vers. 5. Addo nunc Sacramentarium, quod S. Leoni Blanchinus affinxit, alii ad Gelasium referunt, nonnulli ad privatum aliquem veterem scriptorem, in præstat. Natal. apostol. Petri et Pauli : *Sic dispensatione diversa unam Christi familiam congregantes, tempore licet discreto, recurrens una dies in æternum, et una corona socialit.* Fortasse

hæretici in hoc concilio illa potissimum de causa perstringuntur, quod Paulum a Petri societate in martyrii loco sejungenter : ac libenter legerem qui non diverso, sicut hæretici garriunt, loco, sed uno tempore, vel qui non diverso, sicut hæretici garriunt, sed uno loco, uno eodemque die, etc. In Actis apocryphis Linni refertur, Petrum et Paulum diverso loco et tempore passos fuisse : quo imbecilli testimonio nonnulli recentes hæretici adhuc utuntur, ut Petrum Romæ exstitisse, aut martyrio coronatum fuisse negant. Verba, quæ in concilio sequuntur, meam conjecturam confirmant : *Sua præsentia atque venerando triumpho prætulerunt.* Cresconiana collectio apud Baronium refert qui non diverso, sicut falso hæretici garriunt, sed uno, eodemque die, etc. Paulo post supra dictam S. Romanam Ecclesiam consecraron ; neque plura ex ea collectione profert Baronius.

^f Tres has sedes Petri esse dicit. In decreto vero Gelasii legitur, *Petri nomine a Marco ejus discipulo.*

^g In codice Veronensi, in quo, ut dixi, concilium est mutilem, et incipit a verbis *Post has omnes propheticas, etc., notatur, hoc loco, Explicit Concilium sub Damaso papa.* Sic absolutum concilium Romanum sub Damaso nihil præ se fert, cur Damaso abjudicari debeat. Argumenta enim, quæ ex ratione temporum multi proferunt, solum probant, non esse Damasi ea omnia, quæ in Decreto Gelasiano continentur, ut per se clarum est. Quod si aliqui codices non solum hoc concilium suis limitibus conclusum, sed totum etiam decretum Gelasii sub Damasi nomine exhibent, is error inde natus est, quod vel Gelasius primam partem sui decreti ex hoc concilio sumpsit, ut pontifices Romani ex prædecessoribus plura sumebant, vel aliunde concilium Damasi ab aliquo adjectum fuit de creto Gelasii de libris (non divinis) recipiendis, vel non recipiendis. Facile autem fuit, ut ex prima parte decreti Gelasiani, quam Damasi esse constabat, in multis codicibus toti decreteo nomen Damasi præscriberetur. Probabilius autem credo, Gelasium ipsum in decreto de scripturis recipiendis, et non recipiendis concinnando ex Damasi concilio primam partem, nonnullis leviter mutatis, aliis omisis, aliis additis, accepisse : quod ex ipso decreto, quod nunc sistam, facilius, ut ego quidem arbitror, percipietur.